[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от  20.04.2010 №810 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории города Пскова»

В целях соблюдения прав и законных интересов граждан, в соответствии  с Федеральным  законом  от  28.12.2009 № 381-ФЗ «Об  основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с Приказом Государственного комитета Псковской области по экономическому развитию, промышленности и торговле  от 16.02.2011 № 55 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Псковской области схем размещения  нестационарных  торговых объектов»,  руководствуясь  статьями  32 и  34  Устава  муниципального образования «Город «Псков»,  Администрация  города  Пскова

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 10 «Положение о проведении конкурса на предоставление субъектам торговли права на размещение нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории города Пскова» к Постановлению Администрации города Пскова от 21.04.2010 №810 «Об утверждении схемы размещения нестационарных  торговых  объектов сезонного характера на  территории  города  Пскова» (далее - Постановление) следующие  изменения:

1) пункт 8 раздела I «Общие положения»  изложить в следующей редакции: «Для участия в конкурсе  юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее – Заявитель) представляют Комитету заявку на  участие в  конкурсе  на  размещение  нестационарного  торгового  объекта  сезонного  характера  согласно  Приложению 2   к  настоящему  Положению.     К заявке прилагаются следующие документы:
- выписка из Единого Государственного реестра юридических лиц или Единого Государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

-  справка об отсутствии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджет за прошедший календарный год;
-  эскизный проект организации  объекта торговли  с предложениями по архитектурно-художественному и по цветовому решению,  благоустройству территории земельного участка (для  летних  кафе);
2) Приложение 1 к Положению о проведении конкурса на предо-ставление субъектам торговли права на размещение нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории города Пскова изложить в следующей редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
 3) Приложение 2 к Положению о проведении конкурса на предостав-ление субъектам торговли права на размещение нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории города Пскова изложить в следующей редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.
          2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Но-вости» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Город  Псков»  в сети  Интернет.

          3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава  Администрации
города Пскова                                                                           И.С.Чередниченко

Приложение 1

к Постановлению Администрации

города Пскова

от 05 декабря 2012 г.
Состав конкурсной комиссии
      по размещению нестационарных торговых объектов сезонного характера на  территории города Пскова

Председатель комиссии:

Можаев А.М.   -              Заместитель Главы   Администрации

                                        города Пскова.
Заместитель председателя комиссии:

Гуринович Т.В. -            Председатель Комитета социально-

                                        экономического развития и потребительского

                                        рынка Администрации города Пскова.

Секретарь комиссии:

Попова В.Н. -                   Консультант отдела потребительского рынка и

                                         защиты прав потребителей Комитета социально-

                                         экономического развития и потребительского рынка
                                         Администрации города Пскова.
Члены комиссии:

	Сукманов А.В. -
	заместитель председателя - начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей Комитета  социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова;

	Ильина В.В. -
	заместитель начальника отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей Комитета  социально-экономического развития и потреби-тельского рынка Администрации города Пскова;

	Юрченко Е.Г. -
	консультант отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей Комитета  социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова;

	Клименко И.Г. -
	начальник Управления по градостроительной

деятельности   Администрации города Пскова;

	Морозова Л.О. -
	председатель Комитета по управлению муници-пальным имуществом города Пскова;

	Ершова И.Б. -
	начальник отдела благоустройства Управления городского хозяйства Администрации города Пскова;

	Шевченко А.В. -
	заместитель начальника полиции ООП УМВД России по городу Пскову  (по согласованию);

	Нестерук А.В. -
	руководитель Управления Роспотребнадзора по Псковской области (по согласованию)».

Глава  Администрации

города Пскова                                                                           И.С.Чередниченко

Приложение 2
к Постановлению Администрации

города Пскова

от 05 декабря 2012 г.
                                                                     Председателю  Конкурсной комиссии по размещению

                                                                нестационарных торговых  объектов
сезонного  характера на территории

                                                                        города  Пскова

 от   кого:________________________

                                                                                  (юрид.лица,Ф.И.О. ИП,юрид.адрес)
                                                                                ____________________________________
                                                          ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на  предоставление субъектам торговли права на размещение нестационарного торгового объекта сезонного характера

на территории города Пскова

Заявитель ______________________________________________________

                             (наименование, Ф.И.О. руководителя, адрес, телефон)
__________________________________________________________________________
Тип нестационарного торгового объекта ___________________________

Ассортимент ___________________________________________________

_______________________________________________________________

Месторасположение объекта _____________________________________

Дата ___________________________        Подпись ___________________

М.П.

 Приложение:

- выписка из Единого Государственного реестра юридических или Единого  Государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

-  справка об отсутствии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджет за прошедший календарный год;

-  эскизный проект организации  объекта торговли  с предложениями по архитектурно-художественному и по цветовому решению,  благоустройству территории земельного участка (для  летних  кафе).
Глава  Администрации

города Пскова                                                                           И.С.Чередниченко

05.12.2012

3177